
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 13/09.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como 
Agentes de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 15 de Abril de 2009 los sujetos 
 enunciados en los Anexos I a VI agregados a la presente, deberán actuar 
como Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo 
dispuesto en el artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006) y la Resolución General Nº 
54/07 y sus modificatorias.- 
 
Artículo 2º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al 
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa,  16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  13/09.- 
 

 
ANEXO I 
FLETES 

ANEXO VI RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Indeco SA en Formación  30-71079277-8 1870/8 
Prieto y Vita SRL 30-70760973-3 1871/5 
Aceitera Doña Julia SRL 30-71038905-1 1872/2 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 13/09.- 
 

 
ANEXO II 

PERCEPCIONES 
ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Indeco SA en Formación  30-71079277-8 1870/8 
Agro Aceitunera SA 30-59629816-4  60200/8 
Cabrales SA 30-53774574-2  60201/5 
Establecimientos Vitivinícolas Escorihue SA 30-50169746-6  60202/2 
Bodega Norton SA 30-50165782-0  60203/9 
Fratelli Branca Destilerias SA 30-50415535-4  60204/6 
Finca Flichman SA 30-52949670-9  60205/3 
Bodegas Chandon SA 30-55371841-0  60206/0 
La Rural Viñedos y Bodegas SA LTDA 30-52719611-2  60207/7 
Bodegas y Viñedos Lopez SAIC 30-55033224-4  60208/4 
Bodegas Esmeralda SA 30-50258442-8  60209/1 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 13/09.- 
 

ANEXO III 
EMPRESAS COMERCIALES Y PRESTADORAS DE SERVICIOS 

ANEXO IX inciso d) RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Indeco SA en Formación  30-71079277-8 1870/8 
Prieto y Vita SRL 30-70760973-3 1871/5 
Aceitera Doña Julia SRL 30-71038905-1 1872/2 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  13/09.- 
 
 

ANEXO IV 
PRODUCCION PRIMARIA – SEMOVIENTES – PRODUCTOS APICOLAS 

ANEXO X RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Indeco SA en Formación  30-71079277-8 1870/8 
Prieto y Vita SRL 30-70760973-3 1871/5 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  13/09.- 
 

ANEXO V 
PRODUCCION PRIMARIA – CEREALES, OLEAGINOSAS Y  

PRODUCTOS FRUTIHORTICOLAS 
ANEXO XI RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

 
 
RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Aceitera Doña Julia SRL 30-71038905-1 1872/2 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 13/09.- 
 

ANEXO VI 
PERCEPCIONES  

REMATES FERIAS 
ANEXO XVII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Prieto y Vita SRL 30-70760973-3 1871/5 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 16 de marzo de 2009.- 
llm/aeca 
 


